Хоринский район

Администрация муниципального образования

сельского поселения

«Хоринское»

671410, с. Хоринск,                                                                                                                    тел. /факс 8 (30148) 23735 ул. Гражданская, д.6.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 10                                                                                    от «06» августа  2010 г.

«Об утверждении плана противодействия коррупции администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское»   на 2010-2011 годы»

          Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, в целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, Национального плана противодействия коррупции,   постановляю:
1. Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское» на 2010-2011 годы (далее - План) согласно приложению   1.

2. Начальнику отдела (главный бухгалтер)  и специалистам администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское»     обеспечить выполнение мероприятий Плана. О принятых мерах ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информировать заместителя руководителя администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское».

          3. Заместителю руководителя администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское» (Унтанов Б.С.) ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять главе администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское» докладную записку о ходе реализации Плана.

4.   Обнародовать настоящее постановление:

-  в здании администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»;

- в здании администрации  муниципального образования «Хоринский район» (по согласованию);

- в здании центральной межпоселенческой библиотеке имени Д. З. Жалсараева;

- на информационный стендах около школы искусств, возле ЦК и Д по ул. Ленина, 38, возле магазина БКС по ул. Трактовая, возле магазина «Диана» по ул. Первомайская, Типографии по ул. Первомайская,43, «Кооператор» по ул. Комсомольская  и по ул. Первомайская.

На территории у. Анинск:

- на заборе таксофонной будке   по ул. Трактовая и возле почтового отдела по ул. Трактовая.

На территории п. Майла:

- на стендах в лесничестве, на водокачках, сельский клуб.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»                                                       С. Г. Бабуев

   Исп. Павлов Ф.А.
   тел. 22-6-48

Приложение 1

к постановлению главы

муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»

от «06» августа 2010 г. № 10

План
противодействия коррупции администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское»   на 2010-2011 годы»

	№
	Мероприятия
	Ответственный                                                            исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об   исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение    совещаний     с     аппаратом администрации     по исполнению Федерального  закона «О противодействии  коррупции», соответствующих     указов Президента                           Российской Федерации и Национального плана                          противодействия коррупции
	Глава администрации МО СП «Хоринское»

	постоянно

	2. Меры по профилактике коррупции

	2.1.
	Совершенствование организационных   основ                   антикоррупционной экспертизы   нормативных правовых актов  и   проектов нормативных  правовых актов и         повышение ее                      результативности.

	Специалист по юридическим вопросам администрации МО СП «Хоринское»
	постоянно

	2.2.
	Осуществление антикоррупционной  экспертизы

     проектов   нормативных    правовых    актов    администрации МО СП «Хоринское»
	Специалист по юридическим вопросам администрации МО СП «Хоринское»
	постоянно

	2.3.
	Оперативная       ревизия       действующих               муниципальных нормативно-правовых актов  на                                          предмет  их  соответствия    федеральному и                                      республиканскому  законодательству  в  сфере                                         организации   работы   по   противодействию                               коррупции      (своевременное      принятие                                  соответствующих правовых актов).
	Специалист по юридическим вопросам администрации МО СП «Хоринское»
	постоянно

	2.4.
	Принятие действенных мер по  предотвращению   и  урегулированию  конфликта   интересов на              муниципальной службе.
	Комиссия по урегулированию конфликта интересов  администрации МО СП «Хоринское»
	постоянно

	2.5.
	Проведение проверок  исполнения  бюджетного  законодательства   и     законодательства о размещении муниципальных заказов.
	Бухгалтерия  и заместитель руководителя администрации МО СП «Хоринское»
	по отдельному плану

	2.6.
	Усиление контроля за разрешением  вопросов,     содержащихся   в   обращениях     граждан и

юридических  лиц   по   фактам   коррупции.          Обеспечение эффективного  взаимодействия  с

правоохранительными органами.                  Обобщение практики  рассмотрения  обращений граждан и организаций по фактам коррупции и

 принятие мер по повышению  результативности и   эффективности   работы   с         обращениями.
	Аппарат администрации МО СП «Хоринское»
	постоянно

	3. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции

	3.1.
	Организация работы "телефона доверия".
	Аппарат администрации МО СП «Хоринское»
	2010 – 2011 г.г.

	3.2.
	Совершенствование   условий,     процедур и механизмов  муниципальных  закупок,  в  том                 числе путем расширения практики  проведения открытых аукционов в электронной форме.

	Специалист по муниципальным закупкам администрации МО СП «Хоринское»
	2010 – 2011 г.г.

	4. Меры по совершенствованию организации муниципальной службы, повышению профессионального

уровня и правовому просвещению муниципальных служащих

	4.1.
	Совершенствование организации муниципальной службы,  в  том   числе     реализация мер,   направленных на внедрение антикоррупционных           мер в систему кадровой работы.

Усиление антикоррупционной составляющей при      организации             профессиональной           переподготовки, повышения квалификации или стажировки муниципальных служащих.
	Специалист по кадровым вопросам администрации МО СП «Хоринское»
	2010 – 2011 г.г.

	4.2.
	Повышение    денежного         содержания и

 пенсионного    обеспечения    муниципальных служащих.
	Бухгалтерия администрации МО СП «Хоринское»
	2010  - 2011 г.г.

	4.3.
	Организация проверок  сведений  о  доходах, имуществе,  обязательствах   имущественного характера,     а      также      соблюдения муниципальными    служащими    ограничение установленных федеральным и республиканским  законодательством

	Специалисты по кадровым и юридическим вопросам

	2010  - 2011 г.г.

	4.4.
	Организация     учебных           занятий с  муниципальными   служащими   по    вопросам соблюдения законодательства о муниципальной      службе.
	Заместитель руководителя и специалист по юридическим вопросам администрации МО СП «Хоринское»
	постоянно

	5. Обеспечение информационной прозрачности использования бюджетных средств

	5.1.
	Обнародования проекта бюджета МО СП «Хоринское», решений об утверждении бюджета МО СП «Хоринское»
	Бухгалтерия администрации МО СП «Хоринское»
	Ежегодно до принятия решения об утверждении бюджета

	5.2.
	Обнародования годового отчета об исполнении бюджета МО СП «Хоринское»
	Бухгалтерия администрации МО СП «Хоринское»
	Ежегодно не позднее принятия  решения об утверждении годового отчета  об исполнении бюджета

 Глава муниципального образования

 сельское поселение «Хоринское»                                                                            С. Г. Бабуев